

บริษัท อาร์พีซี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	1 มกราคม 2564	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	
		(ปรับปรุงใหม่)				
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	268,827,076	198,863,697	117,361,957	10,262,827	9,762,083
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	8	300,244,979	252,226,756	1,143,556,769	300,244,979	252,226,756
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	9, 10	33,158,844	30,490,229	25,262,759	6,472,505	6,737,175
ลูกหนี้เงินชดเชยค่าปรับคุณภาพ		-	-	97,730,463	-	-
สินค้าคงเหลือ	11	103,884,518	72,870,300	64,015,934	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10	39,000,000	140,000,000	-	39,000,000	140,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	12	12,100,000	12,100,000	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน						
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	-	386,759	538,250	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	14	15,470,657	11,189,257	18,002,409	6,559,372	2,577,117
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		772,686,074	718,126,998	1,466,468,541	362,539,683	411,303,131
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	15	126,551,000	141,451,000	141,451,000	49,240,000	49,240,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10	-	-	-	-	80,000,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	13	-	-	386,759	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	16	-	-	-	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้า	17	4,312,583	1,009,554	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	18	1,247,938,999	1,208,180,912	1,190,085,713	785,801,800	785,801,800
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	19	-	-	-	313,901,233	626,765,640
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	20	177,365,093	186,043,902	146,936,000	146,936,000	146,936,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	21	1,172,989,891	1,156,183,235	1,082,225,764	379,906,346	377,857,156
สินทรัพย์สิทธิการใช้	28	576,952,540	573,375,269	600,174,313	920,419	2,074,877
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	22	20,391,517	7,379,430	5,774,152	3,435,241	37
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	35	17,434,327	13,817,847	12,819,033	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	23	14,275,256	22,430,511	23,683,747	9,148,562	18,482,650
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,358,211,206	3,309,871,660	3,203,536,481	1,689,289,601	2,087,158,160
รวมสินทรัพย์		4,130,897,280	4,027,998,658	4,670,005,022	2,051,829,284	2,498,461,291

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีซี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	
	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	1 มกราคม 2564	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	
		(ปรับปรุงใหม่)				
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10, 24	592,640,626	429,640,727	1,867,897,946	5,375,429	12,482,636
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10	-	-	-	-	299,500,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	25	100,000	100,000	100,000	-	-
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	28	27,842,573	25,030,903	20,164,798	1,047,424	1,137,931
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมันที่ตัดจำหน่ายภายในหนึ่งปี	26	52,676,076	49,928,412	47,321,749	-	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		11,152,410	366,040	-	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	27	14,397,369	14,113,392	12,976,907	297,206	646,694
รวมหนี้สินหมุนเวียน		698,809,054	519,179,474	1,948,461,400	6,720,059	313,767,261
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	35	55,998,932	55,998,932	51,578,932	42,218,295	42,218,295
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	28	494,906,060	484,487,654	458,317,420	-	1,052,450
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	29	19,701,270	20,424,791	18,308,799	4,540,527	4,243,191
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	26	407,384,235	425,170,892	419,638,258	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอน		439,539	423,488	408,024	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		978,430,036	986,505,757	948,251,433	46,758,822	47,513,936
รวมหนี้สิน		1,677,239,090	1,505,685,231	2,896,712,833	53,478,881	361,281,197

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
หมายเหตุ	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2564	1 มกราคม 2564	31 ธันวาคม 2565	31 ธันวาคม 2564
		(ปรับปรุงใหม่)			
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 1,304,664,125 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย 30	35,345,077	-	-	35,345,077	-
ยังไม่ได้จัดสรร	896,990,227	998,806,181	274,515,876	489,468,022	663,642,790
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	216,658,761	218,843,121	194,112,188	168,873,179	168,873,179
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,453,658,190	2,522,313,427	1,773,292,189	1,998,350,403	2,137,180,094
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	4,130,897,280	4,027,998,658	4,670,005,022	2,051,829,284	2,498,461,291
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
		(ปรับปรุงใหม่)		
การดำเนินงานต่อเนื่อง				
รายได้				
รายได้จากการขาย	7,822,003,183	5,473,763,194	-	-
รายได้จากการให้บริการ	559,060	6,327,940	-	-
รายได้เงินปันผล	18, 19	-	27,707,907	9,290,961
รายได้คอกเบี้ย	4,231,243	9,565,659	2,361,708	12,966,247
รายได้อื่น	32	30,836,627	17,309,070	6,829,089
รายได้ค่าชดเชยความเสียหายตามคำพิพากษา	42.4	-	899,874,040	-
รวมรายได้	7,857,630,113	6,406,839,903	48,500,474	928,960,337
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	7,399,511,263	5,147,604,837	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	387,017	1,417,961	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย	109,364,204	93,909,978	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	287,714,814	269,439,562	47,703,258	56,977,680
ขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	12,490,007	4,427,688
ขาดทุนจากการด้อยค่าอาคารและอุปกรณ์ (โอนกลับ)	7,422,621	(4,111,672)	(3,543,874)	-
รวมค่าใช้จ่าย	7,804,399,919	5,508,260,666	56,649,391	61,405,368
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน	53,230,194	898,579,237	(8,148,917)	867,554,969
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	17, 18	55,633,424	20,344,781	-
ต้นทุนทางการเงิน	33	(34,552,184)	(33,120,170)	(217,382)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	74,311,434	885,803,848	(8,366,299)	866,181,673
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	35	(10,318,919)	(166,376,527)	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปีจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	63,992,515	719,427,321	(8,366,299)	702,038,556
การดำเนินงานที่ยกเลิก				
กำไรสำหรับปีจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	37	-	4,862,984	-
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	63,992,515	724,290,305	(8,366,299)	706,901,540
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	38			
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ				
จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.0490	0.5514	(0.0064)	0.5381
จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	0.0037	-	0.0037
	0.0490	0.5551	(0.0064)	0.5418
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125	1,304,664,125

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ปรับปรุงใหม่)			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	63,992,515	724,290,305	(8,366,299)	706,901,540
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
การเปลี่ยนแปลงในส่วนเกินทุนจากการตีราคา				
สินทรัพย์ - สุทธิจากภาษีเงินได้	31, 35	-	17,680,000	-
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	18	(2,184,360)	7,050,933	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
- สุทธิจากภาษีเงินได้		(2,184,360)	24,730,933	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี		(2,184,360)	24,730,933	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	61,808,155	749,021,238	(8,366,299)	720,501,540

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ปรับปรุงใหม่)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานต่อเนื่อง	74,311,434	885,803,848	(8,366,299)	866,181,673
กำไรก่อนภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	4,862,984	-	4,862,984
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	74,311,434	890,666,832	(8,366,299)	871,044,657
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	121,103,973	119,535,880	2,309,005	3,608,534
ค่าตัดจำหน่ายเงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	(52,285,843)	(48,293,503)	-	-
ค่าต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นเพิ่มขึ้น	266,709	2,303,856	-	2,450,000
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (โอนกลับ)	68,505	(6,390,786)	-	-
กำไรจากการขายหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	(1,355,152)	(1,881,317)	(1,355,152)	(2,532,647)
ขาดทุน (กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	(18,223)	1,083,874	(18,223)	1,083,874
ขาดทุนจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	5,295,446	3,505,907	6,502,390	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าอาคารและอุปกรณ์ (โอนกลับ)	7,422,621	(10,361,503)	(3,543,874)	(6,249,831)
กำไรจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้	-	(16,425)	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	16	-	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(682,399)	2,135,992	297,336	497,648
ประมาณการหนี้สินสำหรับต้นทุนในการรื้อถอนเพิ่มขึ้น	16,051	15,464	-	-
ขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	12,490,007	4,427,688
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	-	-	(12,387,948)	(9,290,961)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	(15,319,959)	-
รายได้ค่าชดเชยความเสียหายตามคำพิพากษา	-	(899,874,040)	-	(899,874,040)
รายได้ดอกเบี้ย	(4,231,243)	(9,565,659)	(2,361,708)	(12,966,247)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	1,061,744	1,060,053	205,137	1,333,508
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	33,490,440	32,060,117	12,245	39,788
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	-	408,618	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วม	(55,633,424)	(20,344,781)	-	-
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	128,830,655	56,048,579	(21,537,043)	(46,428,029)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(2,983,189)	(7,584,062)	275,939	(5,070,370)
สินค้าคงเหลือ	(31,082,723)	(2,463,580)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,281,400)	6,813,152	(3,982,255)	7,848,695
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8,959,345	(10,605,736)	9,365,327	(10,360,656)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ปรับปรุงใหม่)			
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	162,999,899	78,851,518	(7,107,207)	(5,263,607)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(41,122)	(20,000)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	283,977	1,136,485	(349,488)	448,178
เงินสดจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	262,685,442	122,176,356	(23,334,727)	(58,825,789)
เงินสดรับจากเงินชดเชยค่าปรับคุณภาพและดอกเบี้ย	-	97,730,463	-	97,730,463
เงินสดจ่ายค่าชดเชยความเสียหายตามคำพิพากษา	-	(618,234,697)	-	(618,234,697)
จ่ายดอกเบี้ย	(1,061,744)	(1,060,053)	(205,137)	(1,333,508)
จ่ายดอกเบี้ยตามสัญญาเช่า	(32,690,514)	(30,138,442)	(26,115)	(26,691)
เงินสดรับจากการขอคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	298,209	20,564,309	298,209	343,801
จ่ายภาษีเงินได้	(4,251,328)	(175,714,638)	(329,448)	(171,758,905)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	224,980,065	(584,676,702)	(23,597,218)	(752,105,326)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	14,900,000	-	-	-
รับดอกเบี้ย	4,279,108	9,618,395	2,350,439	12,983,070
เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	12,387,948	9,290,961	12,387,948	9,290,961
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-	-	15,319,959	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	(840,000,000)	(1,568,000,000)	(840,000,000)	(1,008,000,000)
เงินสดรับจากการขายหน่วยลงทุนในกองทุนรวม	793,355,152	2,460,127,456	793,355,152	1,900,778,786
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลงสุทธิ	101,000,000	(140,000,000)	101,000,000	(140,000,000)
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	(12,100,000)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	-	-	80,000,000	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง	386,759	538,250	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในการร่วมค้า	(2,000,000)	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	-	(309,999,400)
เงินสดรับจากการคืนทุนของบริษัทย่อย	-	-	300,374,400	-
เงินสดจ่ายสำหรับอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	(960,000)	-	-
ซื้ออาคารและอุปกรณ์	(101,500,176)	(115,420,523)	(6,650,000)	(12,388,818)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(13,928,661)	(2,229,395)	(3,435,204)	(1,422,620)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	1,624,755	127,598	378,506	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	3,931,520
เงินสดจ่ายสำหรับสินทรัพย์สิทธิการใช้	(8,245,000)	(5,720,000)	-	-
เงินรับล่วงหน้าเพื่อการปรับปรุงสถานีบริการน้ำมัน	37,246,850	56,432,800	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(493,265)	691,705,542	455,081,200	455,173,499

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์พีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2565	2564	2565	2564
	(ปรับปรุงใหม่)			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	-	-	(299,500,000)	299,500,000
เงินสดจ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(24,060,029)	(25,527,100)	(1,019,846)	(1,147,445)
จ่ายเงินปันผล	(130,463,392)	-	(130,463,392)	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(154,523,421)	(25,527,100)	(430,983,238)	298,352,555
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	69,963,379	81,501,740	500,744	1,420,728
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	198,863,697	117,361,957	9,762,083	8,341,355
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายปี	268,827,076	198,863,697	10,262,827	9,762,083
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม:				
รายการที่มีใช้เงินสดประกอบด้วย				
โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้เป็นอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	35,340,132	-	-
โอนอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้	6,212,981	-	-	-
เงินลงทุนในการร่วมค้าจ้างจ่าย	-	1,000,000	-	-
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น				
จากการทำสัญญาเพิ่มขึ้น	38,127,330	48,813,506	-	3,324,729
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าลดลง				
จากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(86,038)	-	(109,241)	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเพิ่มขึ้น	-	5,436,065	-	-
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	22,100,000	-	17,000,000
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นในบริษัทร่วม	(2,184,360)	7,050,933	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท อาร์ทีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม						
	กำไรสะสม			องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวมองค์ประกอบอื่น ของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				ส่วนเกินทุน จากการ ตราสารสินทรัพย์	ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จอื่น ในบริษัทร่วม		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 - ตามที่รายงานไว้เดิม	1,304,664,125	-	249,729,953	206,315,728	(12,203,540)	194,112,188	1,748,506,266
ผลสะสมจากการปรับปรุงงบการเงินรวม (หมายเหตุ 4)	-	-	24,785,923	-	-	-	24,785,923
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 - หลังการปรับปรุง	1,304,664,125	-	274,515,876	206,315,728	(12,203,540)	194,112,188	1,773,292,189
กำไรสำหรับปี - ปรับปรุงใหม่	-	-	724,290,305	-	-	-	724,290,305
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	17,680,000	7,050,933	24,730,933	24,730,933
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี - ปรับปรุงใหม่	-	-	724,290,305	17,680,000	7,050,933	24,730,933	749,021,238
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 - หลังการปรับปรุง	1,304,664,125	-	998,806,181	223,995,728	(5,152,607)	218,843,121	2,522,313,427
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 - ตามที่รายงานไว้เดิม	1,304,664,125	-	945,683,512	223,995,728	(5,152,607)	218,843,121	2,469,190,758
ผลสะสมจากการปรับปรุงงบการเงินรวม (หมายเหตุ 4)	-	-	53,122,669	-	-	-	53,122,669
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 - หลังการปรับปรุง	1,304,664,125	-	998,806,181	223,995,728	(5,152,607)	218,843,121	2,522,313,427
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 30)	-	35,345,077	(35,345,077)	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 41)	-	-	(130,463,392)	-	-	-	(130,463,392)
กำไรสำหรับปี	-	-	63,992,515	-	-	-	63,992,515
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	(2,184,360)	(2,184,360)	(2,184,360)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	63,992,515	-	(2,184,360)	(2,184,360)	61,808,155
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	1,304,664,125	35,345,077	896,990,227	223,995,728	(7,336,967)	216,658,761	2,453,658,190
	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้	-	-	-	-	-	-	-

บริษัท อาร์ทีซีจี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2565

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น			รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		
				ส่วนเกินทุนจาก การตีราคาสินทรัพย์	รวมองค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563	1,304,664,125	-	(43,258,750)	155,273,179	155,273,179	1,416,678,554
กำไรสำหรับปี	-	-	706,901,540	-	-	706,901,540
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	13,600,000	13,600,000	13,600,000
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	706,901,540	13,600,000	13,600,000	720,501,540
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	1,304,664,125	-	663,642,790	168,873,179	168,873,179	2,137,180,094
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564	1,304,664,125	-	663,642,790	168,873,179	168,873,179	2,137,180,094
โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร						
เป็นสำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 30)	-	35,345,077	(35,345,077)	-	-	-
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 41)	-	-	(130,463,392)	-	-	(130,463,392)
ขาดทุนสำหรับปี	-	-	(8,366,299)	-	-	(8,366,299)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	-	-	(8,366,299)	-	-	(8,366,299)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565	1,304,664,125	35,345,077	489,468,022	168,873,179	168,873,179	1,998,350,403
	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้